
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

 

Declaração de Ra�ficação de Dispensa de Licitação

PROCESSO SEI Nº 21220.000154/2023-81
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em recarga de ex�ntores para prestação de serviços na Sede da
Conab/Sureg-PI e Unidade Armazenadora Ua Teresina-PI.

 

Assim, após pesquisa de preços no mercado local a Empresa ANA CLARA DUARTE DA
SILVA(EXTIM PREV), CNPJ: 15.224.970/0001-48, cotou o menor valor para atender o objeto dessa
licitação segundo Mapa Compara�vo de Preços(27330377), no valor de R$ 3.575,00 (três mil quinhentos
e setenta e cinco reais). 

Em atendimento ao art. 420 do NOC.10.901 - Regulamento de Licitações e Contratos da
CONAB (RLC) - reconhecemos e ra�ficamos a  autorização desta Dispensa de Licitação, com fulcro no
ar�go 416, inciso II, do regulamento supra, para a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de recarga de ex�ntores em quan�dade e especificação conforme Nota de
Demanda(27059463), objeto dessa licitação. 

 

 

Documento assinado eletronicamente por DEMERVAL ALVES DE MOURA, Auxiliar Administra�vo -
Conab, em 20/03/2023, às 09:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DANILO ROCHA BRITO VIANA, Superintendente Regional
- Conab, em 12/04/2023, às 17:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alessandro Mendes da Costa, Gerente de Área Regional -
Conab, em 12/04/2023, às 17:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site:
h�ps://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 27401307
e o código CRC 53199875.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

